2016 年５月 11日

各  位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

（コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 総務部広報課

（ＴＥＬ：０３－３２８０－９１２２）

役員異動および役員人事に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会において，下記のとおり役員の異動および役員人事を内定い

たしましたので，お知らせいたします。

なお，役員の異動については，６月 29日開催予定の第 95 期定時株主総会において正式に

決定される予定です。

記

１．取締役の異動

（1）新任取締役候補

友 永 道 子（現 監査役）

川 俣 幸 宏（現 当社グループ戦略室部長）

（注）友永道子氏は，会社法第２条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

（2）退任予定取締役

   柴 崎 昭 嘉（現 取締役）

２．監査役の異動

（1）新任監査役候補

末 綱   隆（現 丸紅株式会社 社外監査役）

須 藤   修（現 須藤・髙井法律事務所 パートナー）

（注）末綱隆，須藤修の両氏は，会社法第２条第 16 号に定める社外監査役候補者であ

ります。

（2）退任予定監査役

   濱 田 邦 夫（現 監査役）

   友 永 道 子（現 監査役）

（注）監査役濱田邦夫，友永道子の両氏は，会社法第２条第 16号に定める社外監査役

であります。

３．役員人事（使用人委嘱，2016 年５月 20日付）

以  上

新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役

生活事業創造本部

（本部付）

株式会社ホテルグランパシフィック

取締役社長

取締役 大 賀 祥 介

（別    紙）

１．新任取締役候補の略歴

友永

ともなが

 道子

み ち こ

（1947 年７月 26 日生）

1975 年 ３月  公認会計士登録

2007 年 ７月 日本公認会計士協会副会長

2008 年 ７月 新日本有限責任監査法人シニアパートナー

2010 年 ６月 当社社外監査役 現在に至る

2011 年 ６月 日本電信電話株式会社社外監査役 現在に至る

2014 年 ６月 株式会社日本取引所グループ社外取締役 現在に至る

川俣

かわまた

 幸

ゆき

宏

ひろ

（1964 年２月 10 日生）

1986 年 ３月  横浜市立大学商学部卒業

1986 年 ４月 当社入社

2013 年 ６月 株式会社ホテルグランパシフィック専務取締役

2014 年 ６月 当社グループ戦略室部長 現在に至る

２．新任監査役候補の略歴

末

すえ

綱

つな

  隆

たかし

（1949 年３月８日生）

1974 年 ４月  警察庁入庁

1994 年 ２月 高知県警察本部長

1997 年 ９月 警察庁長官官房会計課長

2001 年 ９月 警察庁長官官房首席監察官

2002 年 ８月 神奈川県警察本部長

2004 年 ８月 警視庁副総監

2005 年 ９月 宮内庁東宮侍従長

2009 年 ４月 特命全権大使ルクセンブルク国駐箚

2013 年 ６月 丸紅株式会社社外監査役 現在に至る

2015 年 ６月 東鉄工業株式会社社外取締役 現在に至る

須藤

す ど う

  修

おさむ

（1952 年１月 24 日生）

1980 年 ４月  弁護士登録（第二東京弁護士会）

1983 年 ４月 東京八重洲法律事務所パートナー

1993 年 ４月 あさひ法律事務所開設・パートナー

1999 年 ６月 須藤・髙井法律事務所開設・パートナー 現在に至る

2005 年 ９月 株式会社バンダイナムコホールディングス社外監査役 現在に至る

2011 年 ６月 三井倉庫ホールディングス株式会社社外監査役 現在に至る

2012 年 ６月 株式会社アコーディア・ゴルフ社外取締役 現在に至る